
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

 8 

VERBALE N. 5 COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Il giorno ventisei del mese di ottobre 2013  alle  ore  9.00  il commissario 

straordinario Dott. Tullio Natali, nominato con provvedimento prot. n. 13422 del 

4/9/2013 dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche, esamina i seguenti punti 

all’ordine del giorno: 

 
OMISSIS…. 

 

 14 - Rinnovo convenzione di cassa per scadenza al 31/12/13 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO che è necessario procedere all’avvio delle procedure di gara per 

l’affidamento del servizio di cassa; 

RITENUTO opportuno acquisire la fornitura dei servizi di che trattasi, con 

decorrenza presumibile dal prossimo 01/01/2014 e per una durata di anni 3, attraverso 

una procedura aperta/ristretta di gara ad evidenza pubblica; 

CONSIDERATO che il contraente sarà scelto in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 e nel 

rispetto delle norme all’uopo prestabilite nella allegata lettera invito; 

VISTO l’art. 16 del DI 44/2001; 

VISTO l’art. 33 del DI 44/2001; 

VISTO il D.Lgs. 163/2006; 

 

DELIBERA 

 

Di autorizzare il Dirigente Scolastico all’espletamento delle procedure di gara 

ristretta (cottimo fiduciario) per l’affidamento del servizio di cassa che avrà durata 

triennale ed indica i sei Istituti di credito cui inviare la richiesta di preventivo: 

 

1. Cassa di Risparmio di Fermo – Agenzia di Petritoli; 

2. Banca Popolare di Ancona – Agenzia di Petritoli; 

3. Banca di Credito Cooperativo Picena s.c. – Agenzia di Ortezzano; 

4. Banca Intesa San Paolo s.p.a. – Agenzia di Fermo; 

5. Poste Italiane – Agenzia di Petritoli; 

6. Unicredit s.p.a. – Agenzia di Fermo. 

 

Di autorizzare il DS alla firma di una convenzione triennale con il gestore che sarà 

individuato come aggiudicatario definitivo al termine delle procedure di gara. 

 

OMISSIS….. 



 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. e fax 0734 658180 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

 9 

La seduta è tolta alle ore 19.30. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

E’ copia conforme all’originale                                                       Dott. Tullio Natali 
IL DSGA 
Anna Maria Ascenzi 
Petritoli  26/10/2013 
 


